PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 6244 от 23.11.2010 г.

Об установлении тарифов

на платные дополнительные
образовательные услуги,
оказываемые муниципальным
образовательным учреждением
для детей дошкольного и младшего

школьного возраста «Прогимназия»

В соответствии с пп.4 п.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации» (с изменениями от 28.09.2010), пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением                 о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным реше-нием Сургутской городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД (с изменениями от 13.05.2008 № 383-IV ДГ):

1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным образовательным учреждением для детей                    дошкольного и младшего школьного возраста «Прогимназия», зафиксированные в прейскурантах № 09-62-01/7 и № 09-62-02/1 согласно приложениям.
2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

                                               Д.В. Попов

Приложение 1
к постановлению

Администрации города

от ___________ № _______
Прейскурант № 09-62-01/7
Тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые

муниципальным образовательным учреждением для детей дошкольного
и младшего школьного возраста «Прогимназия»

	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Тариф               без НДС
(руб.)*

	1. Курсы по подготовке детей дошкольного возраста к обучению в школе для обучающихся в возрасте 6 лет:

	1.1. «Развитие логического мышления и математических представлений»
	1 занятие,                             1 обучающийся
	70,50

	4 занятия                   в месяц,                              1 обучающийся
	282,00

	1.2. «Подготовка руки к письму»
	1 занятие,                             1 обучающийся
	70,00

	4 занятия                    в месяц,                              1 обучающийся
	280,00

	1.3. «Развитие речи»
	1 занятие,                             1 обучающийся
	70,50

	4 занятия                   в месяц,                              1 обучающийся
	282,00

	1.4. «Проведение занятий по психологической подготовке»
	1 занятие,                             1 обучающийся
	38,50

	4 занятия                   в месяц,                              1 обучающийся
	154,00

	2. Проведение занятий по курсу «Хореография для малышей» для обучающихся в возрасте                 4-7 лет
	1 занятие,                             1 обучающийся
	80,50

	4 занятия                   в месяц,                              1 обучающийся
	322,00

	3. Проведение занятий по курсу «Театральные игры для дошкольников» для обучающихся               в возрасте 4-7 лет
	1 занятие,                             1 обучающийся
	65,00

	8 занятий                    в месяц,                              1 обучающийся
	520,00

	4. Проведение занятий по курсу «Шашки                 для дошкольников» для обучающихся в возрасте 4-7 лет
	1 занятие,                             1 обучающийся
	54,50

	4 занятия                   в месяц,                              1 обучающийся
	218,00

	5. Проведение занятий по курсу «Английский язык для дошкольников» для обучающихся                 в возрасте 4-7 лет
	1 занятие,                             1 обучающийся
	64,00

	8 занятий                  в месяц,                              1 обучающийся
	512,00

	6. Проведение занятий по курсу «Компьютерно- игровой комплекс» для обучающихся в воз-расте 4-7 лет
	1 занятие,                             1 обучающийся
	80,00

	4 занятия                      в месяц,                              1 обучающийся
	320,00

	7. Проведение занятий по курсу «Английский язык» для обучающихся 1 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	53,50

	8 занятий                       в месяц,                              1 обучающийся
	428,00

	8. Проведение занятий по курсу «Шашки»                                                                                                                                                         для обучающихся 1-4 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	54,50

	4 занятия                      в месяц,                              1 обучающийся
	218,00

	9. Проведение занятий по курсу «Изобразительное искусство» для обучающихся 1 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	64,00

	4 занятия                        в месяц,                              1 обучающийся
	256,00

	10. Проведение занятий по курсу «Информа-тика» для обучающихся 1 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	64,00

	4 занятия                       в месяц,                              1 обучающийся
	256,00

	11. Проведение занятий по курсу «Игры на воде» для обучающихся 1 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	54,50

	4 занятия                          в месяц,                              1 обучающийся
	218,00

	12. Проведение занятий в кружке «Соленое тесто» для обучающихся 1-4 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	54,50

	4 занятия                        в месяц,                              1 обучающийся
	218,00

	13. Проведение занятий по курсу «Хореография» для обучающихся 1 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	63,00

	8 занятий                    в месяц,                              1 обучающийся
	504,00

	14. Проведение занятий по курсу «Театральные игры» для обучающихся 1 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	54,50

	4 занятия                        в месяц,                              1 обучающийся
	218,00

	15. Проведение занятий по курсу «Эстрадное пение» для обучающихся 1 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	214,00

	8 занятий                     в месяц,                              1 обучающийся
	1712,00

	16. Проведение занятий по курсу Шумовой               оркестр для обучающихся 1-4 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	54,50

	8 занятий                       в месяц,                              1 обучающийся
	436,00

	17. Проведение занятий по курсу «Театральные игры» для обучающихся 2 - 4 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	54,50

	12 занятий                     в месяц,                              1 обучающийся
	654,00

	18. Проведение занятий по курсу «Информатика» для обучающихся 2-4 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	80,50

	4 занятия                        в месяц,                              1 обучающийся
	322,00

	19. Проведение занятий по курсу «Информатика в играх и задачах» для обучающихся                   2-4 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	80,50

	4 занятия                      в месяц,                              1 обучающийся
	322,00

	20. Проведение занятий по хореографии                         в ансамбле «Ритмы детства» для обучающихся 2-4 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	53,50

	12 занятий                  в месяц,                              1 обучающийся
	642,00

	21. Проведение занятий по хореографии в ансамбле «Улыбка» для обучающихся                    2-4 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	53,50

	12 занятий                  в месяц,                              1 обучающийся
	642,00

	22. Проведение занятий по курсу «Эстрадное пение (трио)» для обучающихся 2-4 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	203,00

	8 занятий                     в месяц,                              1 обучающийся
	1624,00

	23. Проведение занятий по курсу «Обучение игре на фортепиано» для обучающихся                        2-4 классов
	1 занятие,                       1 обучающийся
	272,50

	8 занятий                    в месяц,                              1 обучающийся
	2180,00

	24. Проведение занятий по курсу «Разговорный английский «Brilliant» для обучающихся                   2-4 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	64,00

	8 занятий                    в месяц,                              1 обучающийся
	512,00

	25. Проведение занятий в художественной              студии «Ода» для обучающихся 2-4 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	53,50

	12 занятий                  в месяц,                              1 обучающийся
	642,00

	26. Проведение занятий по курсу «Изобразительное искусство» для обучающихся                         2-4 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	53,50

	8 занятий                     в месяц,                              1 обучающийся
	428,00

	27. Проведение занятий по курсу «Сценическое искусство» для обучающихся 2-4 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	54,50

	12 занятий                  в месяц,                              1 обучающийся
	654,00

*На основании пп.4 п.2 ст.149 ч.2 НК РФ услуги по проведению занятий                     с несовершеннолетними детьми освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость
Приложение 2
к постановлению

Администрации города

от ____________ № ______
Прейскурант № 09-62-02/1
Тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным образовательным учреждением для детей дошкольного
и младшего школьного возраста «Прогимназия»

	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Тариф
без НДС (руб.) *

	1. Проведение занятий по курсу «Спортивная гимнастика» для обучающихся 1-4 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	65,00

	8 занятий в месяц,                              1 обучающийся
	520,00

	2. Проведение занятий по курсу «У-шу»                                                                                                                                  для обучающихся 1 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	54,50

	4 занятия в месяц,                              1 обучающийся
	218,00

	3. Проведение занятий по курсу «Шахматы»                                                                                                                                для обучающихся 2-4 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	65,00

	4 занятия в месяц,                              1 обучающийся
	260,00

	4. Проведение занятий по курсу «Легкая атлетика» для обучающихся 2-4 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	65,00

	8 занятий в месяц,                              1 обучающийся
	520,00

	5. Проведение занятий по курсу «У-шу»                                                                                                                                   для обучающихся 2-4 классов
	1 занятие,                             1 обучающийся
	65,00

	8 занятий в месяц,                              1 обучающийся
	520,00

*На основании пп.4 п.2 ст.149 ч.2. НК РФ услуги по проведению занятий                         с несовершеннолетними детьми освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость